ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2022 года                                                                                 № 21
с. Верхний Ульхун

О внесение изменений в решение Совета сельского поселения «Верхне-Ульхунское» № 10 от 22.11.2014 г. «Об утверждении положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Верхне-Ульхунское»

Рассмотрев протест прокуратуры по Кыринскому району от 14.03.2022 г. № 07-23б-2022 на решение Совета сельского поселения «Верхне-Ульхунское» № 10 от 22.11.2014 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Верхне-Ульхунское», руководствуясь федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Верхне-Ульхунское» Совет сельского поселения «Верхне-Ульхунское» решил:
1. Протест прокурора удовлетворить.
2. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Верхне-Ульхунское» следующие изменения и дополнения:
п. 3 ст. 6 Положения дополнить п.п. 3.7 «Документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению»;
Ст. 19 Положения изложить в следующей редакции: «Исполнение бюджетов по доходам предусматривает:
зачисление на единый счет бюджета доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным настоящим Кодексом, законом (решением) о бюджете и иными законами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями настоящего Кодекса, с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений и иных поступлений в бюджет;
перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
зачет излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в соответствии с законодательством Российской Федерации;
уточнение администратором доходов бюджета платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых счетов соответствующих бюджетов на соответствующие казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации».
3. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Верхне-Ульхунское» для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Верхне-Ульхунское».
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в администрации сельского поселения «Верхне-Ульхунское» и разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения «Верхне-Ульхунское»	                Д.Г.Матвеев